
Nowe Miasto nad Pilicą, dnia 12.12.2025r. 

 

 
Pytania i odpowiedzi nr 3 

 

Dotyczy:  ZP 9/2025 DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH, PRODUKTÓW 

FARMACEUTYCZNYCH I PŁYNÓW INFUZYJNYCH  

 
Pytanie 1 

Dotyczy: Wzoru umowy 

 

Pytanie: Do §1 ust. 8 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z 

bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania 

zamówionych produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza 12-miesięczny okres 

ważności zamówionych towarów? Zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty lecznicze do 

ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do obrotu. W związku z 

powyższym prosimy o dopisanie do §1 ust. 8 wzoru umowy treści: „Dostawy produktów z krótszym 

terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie 

musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

 

Odpowiedź: Zgodnie z OPZ. 

 

Pytanie 2 

Dotyczy: Wzoru umowy  

Pytanie: Do §4 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o dodanie do takiej klauzuli zastrzeżenia, że w przypadku, 

gdy strony nie dojdą do porozumienia w zakresie wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia 

należnego wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją 

zamówienia, zarówno Wykonawca jaki i Zamawiający nabędą uprawnienie do rozwiązania w tej części 

umowy za porozumieniem stron, z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, bez 

obowiązku ponoszenia z tego tytułu kar umownych. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Założeniem SPZOZ jako zamawiającego jest 

utrzymanie stałych cen przez cały okres dostaw realizowanych na podstawie umowy. 

Proponowana umowa zawiera klauzulę waloryzacyjną, która jest jedynym dopuszczalnym z 

perspektywy SPZOZ sposobem zmiany cen. W związku z powyższym, odpowiedź na Państwa 

propozycję jest odmowna: SPZOZ nie zgadza się na wprowadzenie proponowanej klauzuli do 

umowy. 

 

Pytanie 3 

Dotyczy: Wzoru umowy  

Pytanie: Do §6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej 

za opóźnienie w realizacji zamówienia do wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej części 

dostawy za każdy dzień zwłoki? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

Pytanie 4 

Dotyczy: Wzoru umowy  

Pytanie: Do §6 ust. 1 lit. b) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu 

obliczania kary umownej za odstąpienie od umowy, w ten sposób, aby wynosiła ona 10% wartości brutto 

niezrealizowanej części umowy? Ponadto, prosimy o wskazanie jakie okoliczności Zamawiający ma na 

myśli jako przypadki niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, skutkujące obowiązkiem 

zapłaty kary umownej przez Wykonawcę oraz ustanowienie zamkniętego katalogu tych okoliczności, 

ze względu na fakt, że warunkiem prawidłowo i skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne 

i konkretnie wskazanie obowiązku strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary 

umownej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5 

Dotyczy: Wzoru umowy  

Pytanie: Do treści §6 ust. 1 lit. c) wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów 

wzoru umowy w §6 ust. 1 lit. c) poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie od umowy w 

wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy?  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
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